
本日は、「学校法人中央学院 １２５周年記念事業」であります、硬式野球部

の室内練習場をはじめとした複合施設の竣工式が、盛大に執り行われますこと 

誠におめでとうございます。 

学校法人中央学院の皆様には、日頃より学術、文化スポーツ活動などを通し

て、市政へのご理解・ご協力をいただき心から感謝申し上げます。 

さて、学校法人中央学院が昭和４１年に本市へ大学を開設して以降、約６０

年に渡り、共に歴史を重ねてまいりました。特に、野球部をはじめとした、大

学・高校の各部活動の全国レベルでの活躍は、市民に勇気と感動をもたらして

おり、毎年、現地に駆け付けて応援する市民もいるなど、市全体で学生の活躍を

楽しみにしております。 

また、平成２０年度には、人材の育成や市の住みよいまちづくり施策の推進

を目的とした協定を締結し、市内イベントなどでの積極的なボランティア活動

をはじめ、様々な連携事業を展開してきました。 

昨年度には、初めての試みとして中央学院大学との共催で、「我孫子の施策提

案事業」を実施しました。  

 学生の皆さんから様々な提案をいただき、実際に今年度、市制施行５５周年

記念事業として、１２月にスカイランタンイベントを実施する予定です。今後

も、様々な事業に連携して取り組むことで、中央学院と市が、共に発展していく

ことを願っています。 

本日は、硬式野球部関係施設の竣工式ですが、硬式野球部は、令和３年に開催

された第５２回明治神宮野球大会で初優勝するなど、全国レベルで活躍するチ

ームです。ぜひ、施設の充実とともに更なる高みを目指していただき、嬉しい報

告を聞けることを楽しみにしております。 

結びに、改めまして「学校法人中央学院」の１２５周年と硬式野球部複合施設

の竣工をお祝い申し上げますと共に、学校法人中央学院の益々のご発展をご祈

念申し上げまして、私からのご挨拶とさせていただきます。 

本日は、誠におめでとうございます。 


